
Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi smluvními stranami 

I. Smluvní strany

PALA, s.r.o. 
Vintrovna 199/9 
664 41 Popůvky 
Jednající prostřednictvím MUDr. Pavla Matýška, jednatele společnosti 
IČ: 44041683, DIČ: CZ 44041683 
Bankovní spojení: ČSOB a. s. pobočka Brno, č.ú. 377345703/0300 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 3922 
Tel: xxx 
e-mail: xxx
dále jen prodávající

a 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Pedagogická fakulta 
Pasteurova 3544/1 
400 01 Ústí nad Labem 

IČ:44555601,DIČ:CZ44555601 
Jednající prostřednictvím: děkana PF UJEP doc. PaedDr. Ladislava Bláhy, Ph.O. 
Bankovní spojení: č.ú. ČSOB a. s. pobočka Ústí n. L. 260112295/0300 
Kontaktní osoba: xxx
Tel: xxx 
e-mail: xxx
dále jen kupující

li. Předmět smlouvy

1. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že
věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmětem smlouvy je Plockmatic BM 60 brožovací stroj, dále jako věc.

Ill. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat věc do 30 dnů od podpisu smlouvy.
2. Místem dodání je provozovna kupujícího: Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8,

400 01 Ústí nad Labem

3. Přepravu na své náklady zajišťuje prodávající a je povinen informovat kupujícího o dni
dodání. Přepravou je myšleno. dodání na první vykládkovou rampu / před první práh
v místě dodání. Součástí přepravy není stěhování věci v místě instalace.

KS UJEP 9 2023 návrh.docx Stránka 1 z 3 



4. Kupující je povinen vyvinout součinnost vedoucí k převzetí věci.

S. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem předání věci přepravcem

kupujícímu na vykládkové rampě/před prvním prahem v místě dodání.

6. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí od přepravce, zda zásilka při transportu

nebyla poškozena nebo zničena. V takovém případě ji buď odmítnout anebo převzít

s výhradou a oznámit vše bez zbytečného odkladu prodávajícímu.

IV. Kupní cena, platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je sjednána na 121.450,00 Kč bez DPH, včetně platné sazby

DPH 146.954,50 Kč.

2. Daňový doklad bude vystaven po instalaci zařízení a zaškolení obsluhy nejpozději do 2

pracovních dnů se splatností 21 dní.

3. Věc se považuje za řádně splacenou okamžikem připsání celé kupní ceny na bankovní

účet prodávajícího.

V. Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na věc záruku za jakost se záruční dobou v délce 12 měsíců.

2. Záruka se nevztahuje:

a. na běžné opotřebení součástí stroje

b. na vady zboží způsobené účinky násilí, montáží a údržbou v rozporu s návody

na montáž a údržbu či v rozporu se zaškolením obsluhy a nesprávným použitím

(např. nevhodným zatížením) nebo díky vnějším vlivům.

c. pokud byly na zboží provedeny vlastní změny (např. mechanické)

d. pokud bylo zboží použito v prostředí s agresivním, korozi způsobujícím

klimatem

e. na vady zboží způsobené vnějšími událostmi ve smyslu ust. § 2116 občanského

zákoníku.

3. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za podmínky, že kupující ohlásí potřebu

servisního zásahu, který chce uplatnit jako záruční, bez zbytečného odkladu poté, kdy

zjistil závadu, vyplněním servisního formuláře na https://www.pala.cz/servis-stroju/

s požadavkem opravy v místě instalace. Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se

vztahuje, záruka za jakost nevzniká, neohlásí-li kupující vadu řádně.

4. Prodávající se zavazuje k reakční době vlastního servisního oddělení vůči kupujícímu,

která nesmí překročit lhůtu 3 pracovních dnů od přijetí požadavku na servisní zásah

podle bodu V. odst. 3. Termín opravy bude stanoven po vzájemné dohodě servisního

technika s pověřenou osobou kupujícího telefonicky nebo písemně prostřednictvím e

mailu.

S. Nezáruční opravy a cestovní náklady na záruční opravy poskytované mimo místo plnění

budou vyúčtovány.

VI. Smluvní pokuty

1. Poruší-li prodávající svou povinnost plnit řádně a včas podle čl. Ill odst. 1, je povinen

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši zákonného úroku z prodlení. Prodávající

KS UJEP 9_2023 návrh.docx Stránka 2 z 3 



( 

není v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, pokud kupující neumožnil převzetí věci 
od přepravce, pokud byl den dodání prodávajícím předem ohlášen. 

2. Poruší-li kupující svou povinnost zaplatit kupní cenu včas, je povinen uhradit
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.

VII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou
neupravené se řídí obecnými ustanoveními českého právního řádu, občanským
zákoníkem v platném znění a předpisy souvisejícími.

2. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nich každý má platnost originálu. Každá
strana obdrží jeden výtisk.

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Popůvkách dne 
z 6-09-2023 

Za prodávajícího: 

MU D Pr. 
Maty' šek 

MUDr. Pavel Matýšek, jednatel 

KS UJEP 9_2023 návrh.docx 

V Ústí n. Labem dne 26-09-2023

Za kupujícího: 

2 Uníverzita J. E. Purkyně 
v ústí ri;id Labem 

Pedagogická fakulta 
400 96 Ústí nad Labem. Pasteurova 1 

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. děkan PF UJEP 

Stránka 3 z 3 




